
 

 

Stránka 1 z 4 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

(dále jen „Smlouva“) uzavřená podle ustanovení § 2079 a následující zákona číslo 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), mezi 

níže uvedenými stranami: 

  
Teplo - byty, s.r.o. 
IČO 25416693 
se sídlem Alej 17. listopadu 1101, 413 01 Roudnice nad Labem 
zapsaná v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, vložka C, oddíl 16838 
zastoupená Václavem Živcem, jednatelem 

(dále jen: „Prodávající“) 

a 

Město Roudnice nad Labem 
IČO 00264334 
se sídlem Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad Labem 
zastoupené Ing. Františkem Padělkem, starostou 

(dále jen: „Kupující“) 

 

(Prodávající a Kupující společně dále jen „Smluvní strany“) 

1. ÚVODNÍ ÚSTANOVENÍ 

1.1 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku p. č. 1682/7, o výměře   
879 m2, jehož součástí je budova bez č. p. nebo evidenčního, v k. ú. a obci 
Roudnice nad Labem, zapsáno na LV č. 8035 vedeném Katastrálním úřadem pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice (dále jen „Předmět koupě“). 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Prodávající se touto Smlouvou zavazuje odevzdat Kupujícímu Předmět koupě se 
všemi součástmi a příslušenstvím s výjimkou uvedenou v odst. 2.2 Smlouvy a umožnit 
Kupujícímu nabýt k Předmětu koupě vlastnické právo. Kupující se zavazuje Předmět 
koupě převzít a zaplatit Prodávajícímu kupní cenu uvedenou v odst. 4.1 Smlouvy. 

2.2 Za součást Předmětu koupě se považuje zejména budova bez č. p. nebo evidenčního, 
která slouží jako kotelna (dále jen „Budova“) a součást Budovy – komín – který je 
umístěn v těsné blízkosti kotelny, na pozemku p. č. 1682/1 v k. ú. a obci Roudnice nad 
Labem. Za součást ani příslušenství Předmětu koupě se pro účely této Smlouvy 
nepovažuje technologické zařízení kotelny, které je popsáno v příloze č. 1 Smlouvy – 
Společné prohlášení a jeho přílohách (dále jen „Zařízení“). S ohledem na ujednání 
obsažené v čl. 3. této Smlouvy se tak Kupující nestane vlastníkem Zařízení. 

  



 

 

Stránka 2 z 4 

3. VÝHRADA VLASTNICKÉHO PRÁVA K ZAŘÍZENÍ 

3.1 Zařízení uvedené v odst. 2.2 Smlouvy je v souladu s příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku zařízením, které je upevněno k Budově, a dle své povahy tak 
náleží k Předmětu koupě a nemůže z něj být odděleno, aniž by se Budova 
neznehodnotila.  

3.2 Smluvní strany tímto sjednávají ve smyslu ust. § 508 Občanského zákoníku výhradu, 
že Zařízení či jakákoliv jeho část se nestane vlastnictvím Kupujícího společně 
s přechodem vlastnického práva k Předmětu koupě, nýbrž vlastníkem Zařízení zůstává 
Prodávající (dále jen „Výhrada“). 

3.3 Smluvní strany se dohodly, že bez zbytečného odkladu po zápisu vlastnického práva 
Kupujícího k Předmětu koupě učiní Smluvní strany společné prohlášení o výhradě, že 
Zařízení není součástí Předmětu koupě ve smyslu ust. § 23 odst. 1 písm. p) zákona   
č. 256/2013 Sb., katastrální zákon, ve znění pozdějších předpisů, které tvoří přílohu    
č. 1 této Smlouvy (dále jen „Společné prohlášení“). Společné prohlášení bude 
podepsáno ve třech vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze Smluvních stran 
a jedno vyhotovení opatřené úředně ověřenými podpisy bude v souladu s ust. § 72 
odst. 4 vyhlášky č. 357/2013 Sb., katastrální vyhláška, ve znění pozdějších předpisů, 
podáno Kupujícím Katastrálnímu úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Litoměřice, k zápisu poznámky o Výhradě do katastru nemovitostí. 

4. KUPNÍ CENA 

4.1 Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit za Předmět koupě kupní cenu ve výši 
4.310.000,- Kč (slovy čtyři miliony tři sta deset tisíc korun českých) (dále jen „Kupní 
cena“).  

4.2 Smluvní strany souhlasí s tím, že Kupní cena bude v plné výši započtena na 
pohledávku Kupujícího za Prodávajícím na vrácení příplatku mimo základní kapitál 
poskytnutého na základě Smlouvy o poskytnutí příspěvku společníka na vytvoření 
vlastního kapitálu společnosti příplatkem mimo základní kapitál ze dne 5. 12. 2013, 
uzavřené mezi Kupujícím a Prodávajícím, o jehož vrácení a výši vracející se částky 
rozhodl jediný společník Prodávajícího usnesením č. 112/2022, ze dne 23. 3. 2022. 
Započtení je účinné dnem nabytí účinnosti této Smlouvy. 

4.3 Smluvní strany prohlašují, že Kupní cenu dohodly jako cenu v místě a čase obvyklou, 
která byla stanovena znaleckým posudkem č. 1349 – 22/2021 ze dne 25. 10. 2021, 
vyhotoveným Ing. Svatomírem Rousem, znalcem pro základní obor ekonomika, 
odvětví ceny a odhady, se zvláštní specializací pro odhady nemovitostí. Kupní cena 
dle znaleckého posudku zohledňuje skutečnost, že Předmět převodu je převáděn bez 
Zařízení, které zůstane ve vlastnictví Prodávajícího. 

5. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

5.1 Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněné tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit 
závazky v ní obsažené. 

5.2 Prodávající prohlašuje, že na Předmětu koupě neváznou žádné právní závady, 
zejména nájemní práva, pachtovní práva, věcná břemena, zástavní práva, předkupní 
práva a dluhy, s výjimkou pachtovního práva zřízeného na základě koncesní smlouvy 
– smlouvy o provozu tepelného hospodářství ve městě Roudnice nad Labem, uzavřené 
dne 22. 12. 2021 mezi Kupujícím a Prodávajícím, jako zadavateli – propachtovateli, a 
společností Veolia Energie ČR, a.s., IČO 45193410, se sídlem 28. října 3337/7, 



 

 

Stránka 3 z 4 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, jako provozovatelem – pachtýřem (dále jen 
„Koncesní smlouva“). 

5.3 Smluvní strany prohlašují, že zajistí úpravu poměru pro vyplácení ročního pachtovného 
dle odst. 7.4. Koncesní smlouvy tak, aby bylo zohledněno nabytí Předmětu koupě 
Kupujícím. 

6. SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ 

6.1 Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad vlastnického práva k Předmětu koupě ve 
prospěch Kupujícího vyhotoví a podá Kupující. Správní poplatek spojený s podáním 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Kupující. Smluvní 
strany se zavazují poskytnout si v souvislosti s návrhem na vklad vlastnického práva 
nezbytnou součinnost. 

6.2 Nebezpečí škody na Předmětu koupě přejde na Kupujícího převzetím. Vlastnické 
právo k Předmětu koupě přejde na Kupujícího vkladem vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

6.3 Prodávající se zavazuje zaplatit veškeré daně a poplatky, včetně jejich příslušenství ve 
vztahu k Předmětu koupě vzniklé do dne předání Předmětu koupě. 

6.4 Kupující se zavazuje zaplatit veškeré daně a poplatky ve vztahu k Předmětu koupě 
vzniklé ode dne převzetí Předmětu koupě.  

6.5 Smluvní strany jsou povinny poskytnout si součinnost v případě vad, vytknutých 
příslušným katastrálním úřadem při řízení o vklad práv nebo o zápis poznámky z této 
Smlouvy, doplnit údaje či listiny katastrálním úřadem požadované tak, aby mohl být 
vklad práva nebo zápis poznámky povolen. 

6.6 Smluvní strany se zavazují pro případ, že by nedošlo ke vkladu práv nebo k zápisu 
poznámky z této Smlouvy do katastru nemovitostí z důvodů nesplnění zákonných 
podmínek pro povolení vkladu nebo zápisu poznámky, uzavřít do 30 dnů od 
zamítavého rozhodnutí katastrálního úřadu novou smlouvu o koupi Předmětu koupě 
obdobného obsahu tak, aby byly vytýkané vady odstraněny. V případě nepovolení 
zápisu poznámky, pokud to bude dostačující, Smluvní strany učiní pouze nové 
Společné prohlášení obdobného obsahu tak, aby byly vytýkané vady odstraněny. 

7. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

7.1 Není-li touto Smlouvou upraveno jinak, použijí se dispozitivní ustanovení Občanského 
zákoníku; to platí i tam, kde tato Smlouva upravuje některá práva či povinnosti jen 
částečně. 

7.2 V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či 
neúčinným, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy platná a účinná. Namísto 
takového neplatného nebo neúčinného ustanovení budou ostatní ustanovení této 
Smlouvy vykládána přiměřeným způsobem tak, aby v mezích zákona bylo co možná 
nejvíce dosaženo smyslu této Smlouvy podle původního záměru Smluvních stran. 
Smluvní strany se zavazují uzavřít dodatek, kterým bude nahrazeno neplatné či 
neúčinné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, platným a účinným, které svým 
obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. 

7.3 Jakékoliv změny nebo doplňky této Smlouvy je možno činit pouze písemnou formou a 
stávají se platnými a účinnými až podpisem obou Smluvních stran za současného 
splnění případných dalších zákonných či podzákonných podmínek. 



 

 

Stránka 4 z 4 

7.4 Tato Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních stejného znění a významu. Každá 
ze Smluvních stran obdrží jedno vyhotovení s prostými podpisy. Kupující dále obdrží 
jedno vyhotovení s úředně ověřenými podpisy, které bude předáno s návrhem na vklad 
vlastnického práva u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Litoměřice.  

7.5 Město Roudnice nad Labem ve smyslu ustanovení § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, osvědčuje touto doložkou, že byly splněny 
veškeré podmínky pro platnost tohoto právního jednání stanovené tímto zákonem. 
Tato Smlouva byla schválena zastupitelstvem města Roudnice nad Labem na jeho 
zasedání dne 13. 4. 2022 usnesením č. 30/2022. 

7.6 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění této Smlouvy v registru smluv. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Společné prohlášení 

 
   
Kupující     Prodávající  

  

V Roudnici nad Labem dne ……..… 2022 V Roudnici nad Labem dne ……..… 2022 

 

_________________________________ _________________________________ 

Město Roudnice nad Labem  Teplo – byty, s.r.o. 
Ing. František Padělek, starosta  Václav Živec, jednatel 


